Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

ERRATA

Na publicação do Semanário Oficial – Ano IX – Edição 1079 – 1º abril de 2025.

Referente ao Decreto nº 067, de 1º de abril de 2025.

ONDE SE LÊ:

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LEIA – SE:

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Encaminhado à publicação, registrado e afixado em quadro próprio do Paço.

JÚLIA CORRÊA DE SOUZA

Procuradora Municipal

ERRATA

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 067 DE 04 DE ABRIL DE 2025.

DESIGNA O SENHOR RAFAEL BASSI COMO GESTOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, prefeito de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Designa o senhor Rafael Bassi, portador do RG nº 41.xxx.xxx-6 como GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE

DIREITOS DO IDOSO.

Art. 2º- Os trabalhos prestados pelo Gestor nomeado no Artigo 1º, não serão remunerados, mas considerados relevantes

ao serviço público.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a

Portaria 002, de 06 de janeiro de 2025.

Estiva Gerbi-SP, 04 de Abril de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

JÚLIA CORREA DE SOUZA

PROCURADORA MUNICIPAL

PORTARIA

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 068 DE 04 DE ABRIL DE 2025.

DESIGNA O SENHOR RAFAEL BASSI COMO GESTOR DO FUNDO

MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA E DOS ADOLESCENTES.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, prefeito de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Designa o senhor Rafael Bassi, portador do RG nº 41.xxx.xxx-6 como GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DOS ADOLESCENTES.

Art. 2º- Os trabalhos prestados pelo Gestor nomeado no Artigo 1º, não serão remunerados, mas considerados relevantes

ao serviço público.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a

Portaria 003, de 06 de janeiro de 2025.

Estiva Gerbi-SP, 04 de Abril de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

JÚLIA CORREA DE SOUZA

PROCURADORA MUNICIPAL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 069 DE 04 DE ABRIL DE 2025.

DESIGNA O SENHOR RAFAEL BASSI COMO GESTOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, prefeito de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei,

RESOLVE:

            Art. 1º - Designa o senhor Rafael Bassi, portador do RG nº 41.xxx.xxx-6 como GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Art. 2º- Os trabalhos prestados pelo Gestor nomeado no Artigo 1º, não serão remunerados, mas considerados relevantes

ao serviço público.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a

Portaria 004, de 06 de janeiro de 2025.

Estiva Gerbi-SP, 04 de Abril de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

JÚLIA CORREA DE SOUZA

PROCURADORA MUNICIPAL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2025

PROCESSO N° 0178/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL O SR. MÁRCIO ROBERTO

PAVAN, USANDO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA

PREFEITURA PROCESSO

LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE

ARBITRAGEM.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML

NA SEDE DESTA PREFEITURA,

NO ENDEREÇO:AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE

(019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 04/04/2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O

RECOLHIMENTO DE

R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 15:30H DO 24 DE

ABRIL DE 2025 NO

PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 03 DE ABRIL DE 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2025

PROCESSO Nº 0451/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO §2º DO ART. 75 DA LEI Nº 14.333/2021, TORNA PÚBLICO

PARA

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2025 PARA A CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, CONFORME DESCRITIVO DO

ANEXO I DO EDITAL.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA

PREFEITURA,

NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 04 DE ABRIL DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL: LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM.

AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL: LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM ATÉ ÀS 17:00 DO DIA 09 DE

ABRIL

 DE 2025 OU, ENTREGUE DIRETAMENTE NO SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS (07:30 ÀS 11:30 - 13:00 ÀS 17:00).

A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP SERÁ

COMUNICADA

PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR COM A

ADMINISTRAÇÃO,

EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO.

ESTIVA GERBI/SP, 03 DE ABRIL DE 2025.

MARCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

AVISO DE 2ª REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2025

PROCESSO N° 0145/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL O SR. MÁRCIO ROBERTO PAVAN, USANDO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA REABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE FILMES RADIOLÓGICOS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA

PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO

DIA 04/04/2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA

TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 16:20H DO 24 DE ABRIL DE 2025

NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 03 DE ABRIL DE 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2025

PROCESSO N° 179/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL O SR. MÁRCIO ROBERTO PAVAN, USANDO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO

LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PÓTESES DENTÁRIAS PARCIAIS

REMOVÍVEIS E PRÓTESES TOTAIS.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA

PREFEITURA,

NO ENDEREÇO:AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1132 A PARTIR DO DIA 04/04/2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO

DE

R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 16:30H DO 23 DE ABRIL DE 2025

NO

PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 03 DE ABRIL DE 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

AVISO DE ABERTURA DELICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2025

PROCESSO Nº 324/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE

PREGÃO

PRESENCIAL Nº 011/2025 PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI.O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E

AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA,

NO ENDEREÇO:AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 04/04/2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO

DE

R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 08:30H DO 16 DE ABRIL DE 2025

NO

PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 03 DE ABRIL DE 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2025

PROCESSO N° 040/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL O SR. MÁRCIO ROBERTO PAVAN, USANDO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO

LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ÓLEO LUBRIFICANTES E BATERIAS PARA TODAS

AS

SECRETARIAS DESTA PREFEITURA.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA

PREFEITURA,

NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1132 A PARTIR DO DIA 04/04/2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO

DE

R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA  24 DE ABRIL DE

2025

 NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 03 DE ABRIL DE 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2025

PROCESSO N° 041/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL O SR. MÁRCIO ROBERTO PAVAN, USANDO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA

PROCESSO

LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PNEUS PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTA

PREFEITURA.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA

PREFEITURA,

NO ENDEREÇO:AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 04/04/2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO

DE

R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H DO 24 DE ABRIL DE 2025

NO

PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 03 DE ABRIL DE 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1082

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

EXPEDIENTE